关于组织申报2019年度中山市社会公益科技研究项目（第一批）的通知
各有关单位：
    为加快实施我市创新驱动发展战略，发挥科技进步在改善民生和促进社会发展中的作用，根据《中山市社会公益科技研究专项资金管理办法》（中山科发〔2015〕114号），现开展2019年度中山市社会公益科技研究项目（第一批）申报工作。有关事项通知如下：
    一、支持领域
支持医疗卫生领域的创新探索和研究，重点支持疾病预防与治疗、生物医药、公共卫生防控和监督的研究等领域的科技攻关和示范应用。
    二、资助方式
    无偿资助。
    三、 申报要求
（一）申报单位为中山市注册、具有法人资格的医疗机构。
    （二）项目分为重大项目和一般项目两个类别，自筹经费与申请资金比例不少于2：1，申报项目必须符合医学伦理原则。
（三）同一项目负责人本年度只能申报1个项目；项目负责人承担在研项目且未验收的，不能申报新的项目。
（四）项目研究周期统一从2019年7月1日起计算，一般应在三年内完成。
（五）各申报单位和项目推荐单位须按照《2019年度中山市社会公益科技研究项目（第一批）申报指南》（附件1）的要求，认真做好本单位及所属单位项目的组织申报和审查推荐工作。
四、申报推荐
申报单位根据指南要求，通过“中山市科技创新管理一体化系统”（网址：http://pro.zskj.gov.cn，以下简称“一体化系统”）填写并提交申报材料（详见附件“申报系统操作指引”）。
（一）网上填报。项目申报通过一体化系统在线填报。申报人登录一体化系统在线填报并网上提交。
（二）材料报送。一体化系统“审核状态”栏提示“请交纸质材料至窗口受理”时，可进行申报资料打印。一式3份，正文与附件一并装订成册，在规定时间内交至市行政服务中心综合窗口（C16-C19窗口）。
（三）项目推荐。项目经申报人所在单位完成内部公示后推荐至市卫健局，再由市卫健局向市科技局推荐。
    （四）请严格按照时间要求完成在线提交和纸质申报材料报送，逾期不予受理。
五、申报材料
    （一）申报材料（国家、省项目配套项目提供）：
1．《中山市社会公益科技研究项目申报书》；
2．事业单位法人证书复印件；
3. 项目立项下达文件复印件；
4. 项目经费到账凭证复印件；
5. 项目申报书、合同书复印件。
（二）申报材料（重大项目专题二～四提供）：
    1．《中山市社会公益科技研究项目申报书》；
    2．事业单位法人证书复印件；
3．市级以上临床重点（特色）专科证明材料（专题二～三），各专题要求的职称证书和学历学位证书复印件；
    4．项目可行性研究报告；
    5．合作协议复印件（如有合作单位）；
    6．查新报告（1年有效期内）；
    7．与项目相关的知识产权证明、检测报告、获奖证书等佐证材料复印件（自主选择提供）；
8．自筹资金承诺函；
9．申报单位内部项目公示佐证材料；
    10．申报指南规定的其他材料。
   （三）申报材料（一般项目提供）：
    1．《中山市社会公益科技研究项目申报书》；
    2．事业单位法人证书复印件；
3．各专题要求的职称证书和学历学位证书复印件；
    4．合作协议复印件（如有合作单位）；
5．自筹资金承诺函；
6．申报单位内部项目公示佐证材料；
7．申报指南规定的其他材料。
六、申报时间
（一）项目申报人网上提交截止时间：2019年3月20日
（二）申报单位网上推荐截止时间：2019年3月25日
（三）市卫健局网上推荐截止时间：2019年3月29日
（四）纸质材料受理截止时间:2019年5月13日
七、其他事项
（一）申报资料在形式审查阶段只可退回修改一次。
（二）页码标注：根据档案管理要求，请提供一份标注页码的纸质申报资料（申请书+附件）原件（申报书封面至资料末页）。
八、联系方式
（一）申报业务咨询：
市科技局综合计划科：唐文武，蔡蕊 联系电话：88329267。
（二）纸质材料受理：
中山市行政服务中心综合窗口（C16-C19窗口），联系电话：89817139。

附件：1.2019年度中山市社会公益科技研究项目（第一批）申报指南
2.中山市社会公益科技研究专项资金管理办法
3.申报系统操作指引（单位科技管理员）
4.申报系统操作指引（申报人）

                                  中山市科学技术局
                                 2019年2月20日
[image: image1.png]

附件1：2019年度中山市社会公益科技研究项目（第一批）申报指南..doc
[image: image2.png]

附件2：关于印发中山市社会公益科技研究专项资金管理办法的通知..doc
[image: image3.png]

附件3：申报系统操作指引（单位科技管理员）.docx
[image: image4.png]

附件4：申报系统操作指引（申报人）.docx